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3. SVARSTYTA. 2024 m. liepos 18 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-9 „Viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės būdu teikiamos paslaugos“. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Valstybės kontrolei atlikus „Viešojo ir privataus sektorių partnerystės 

būdu teikiamos paslaugos“ auditą, nustatyta, kad 92 proc. vertintuose viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės (toliau - VPSP) projektuose nebuvo parengti viešajam subjektui priskirtų rizikų valdymo 

planai, 85 proc. atvejų nebuvo parengtas rizikų registras, nes tai nėra privaloma, o tik 

rekomenduojama Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo gairėse, tačiau 

pažymint, kad sėkmingam VPSP projektų įgyvendinimui svarbu tinkamai valdyti projektų rizikas, 

t. y. jas identifikuoti, stebėti, aktualizuoti, numatyti ir reguliariai atnaujinti rizikų valdymo planus, 

prašyti Finansų ministerijos kartu su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA) 

įvertinti galimybes keisti teisinį reguliavimą, numatant su VPSP projektų rizikų valdymu susijusių 

priemonių privalomumą. Apie priimtus sprendimus ir atliktus veiksmus informuoti Audito komitetą. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad Valstybės kontrolė „Viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu 

teikiamos paslaugos“ audito metu įvertino tik 15 VPSP projektų, tačiau valstybinio audito ataskaitoje 

identifikuoti VPSP projektų trūkumai, ypač susiję su projektų valdymo rizikomis gali būti aktualūs ir 

kitiems, į audito imtį nepatekusiems VPSP projektams, prašyti CPVA inicijuoti į audito imtį 

nepatekusių visų šiuo metu vykdomų VPSP projektų dalyvių supažindinimą su valstybinio audito 

ataskaita, koordinuoti minimų VPSP projektų įsivertinimą valstybino audito ataskaitoje nustatytų 

trūkumų kontekste, nustačius trūkumų – jų savalaikį šalinimą. Apie priimtus sprendimus ir atliktus 

veiksmus informuoti Audito komitetą. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad valstybinio audito ataskaita išleista 2024 m. liepos 18 d., taip pat į tai, 

kad CPVA skirtos rekomendacijos parengti pavyzdinį VPSP projektų valdymo vadovą 

įgyvendinimas sudarys sąlygas tinkamai valdyti VPSP projektų rizikas, prašyti CPVA minėtą vadovą 

parengti ir jį VPSP proceso dalyviams pristatyti kuo skubiau, nelaukiant valstybinio audito ataskaitos 
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rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane suplanuoto 2024 m. gruodžio 31 d. priemonės 

įgyvendinimo termino. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad VPSP projekto iniciavimo ir sutarties projekto rengimo proceso metu 

dalyvauja kompetentingos institucijos teikdamos vertinimus bei išvadas, reikalingas pagrįstiems 

sprendimams priimti, tačiau VPSP projekto įgyvendinimo laikotarpiu iškilus poreikiui keisti 

pasirašytą partnerystės sutartį tik Finansų ministerija, jeigu yra keičiamos partnerystės sutarties 

nuostatos, reglamentuojančios finansines sąlygas, teikia išvadą dėl partnerystės sutarties projekto 

finansinių sąlygų vertinimo fiskalinės drausmės reikalavimų požiūriu, pakeitimų pakartotinai 

nevertina ir išvadų ar vertinimų neteikia CPVA, savivaldybių kontrolės ir audito tarnybos, manant, 

kad kompetentingų institucijų išvados ir vertinimai yra reikšmingi siekiant priimti duomenimis ir 

faktais grįstus sprendimus dėl esminių sutarties nuostatų keitimų, tolimesnio projekto įgyvendinimo 

tikslingumo, pažymint, kad turėtų būti sistemiškai įvertinti galiojantys teisės aktai bei VPSP procese 

dalyvaujančių šalių vaidmuo bei funkcijos, prašyti VPSP politiką formuojančios Finansų ministerijos, 

įtraukiant CPVA, Lietuvos savivaldybių asociaciją, Savivaldybių kontrolierių asociaciją, kitas 

susijusias institucijas, išanalizavus užsienio šalių praktiką įvertinti poreikį ir galimybes į VPSP 

sutarčių keitimo procesą įtraukti kompetentingų institucijų dalyvavimą. Apie priimtus sprendimus ir 

atliktus veiksmus informuoti Audito komitetą. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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